平成 25 年 1月 18 日
各  位

会 社 名  佐鳥電機株式会社
代表者名 代表取締役社長 植田 一敏

（コード番号 7420 東証第１部）
問合せ先 経営企画室長 藤原 照弘

（ＴＥＬ  03-3452-7187 ）

事業構造改革の実施に関するお知らせ

 当社は、平成25年１月18日開催の取締役会において、事業構造改革を実施することを決議いたしまし
たので、お知らせいたします。

記

１．事業構造改革の実施理由

平成 24 年 12 月 19 日公表の「業績予想の修正および役員報酬の減額に関するお知らせ」のとおり、

今期業績は厳しい状況にあります。このような状況を踏まえ、将来の持続的な成長のため、

・経営資源を成長分野、重点分野へシフトし販売体制を強化

・営業支援部門・管理部門の機能統合と組織のスリム化

を実現し経営基盤の強化を図ってまいります。

２．事業構造改革の概要

（１）事業推進体制の再構築

国内および海外子会社・拠点の再編、統廃合に伴い、人員配置の最適化およびオペレーションの

合理化を進め固定費の圧縮を行ないます。

（２）希望退職者の募集

事業推進体制の再構築に伴い、下記のとおり希望退職者の募集を行います。

<希望退職者募集の概要>

     募集人員 ： 70 名程度

募集対象 ： 当社及び当社グループ会社への出向社員（満 35 歳以上 59 歳以下の正社員）

     募集期間 ： 平成 25 年３月１日～平成 25 年３月 29 日

     退 職 日 ： 平成 25 年４月 30 日

     優遇措置 ： 退職金規程に定める退職金に特別加算金を上乗せ支給する。

            希望者には、会社による再就職支援を行う。

３．業績への影響について

事業構造改革の実施に伴う、当期以降の業績に与える影響につきましては、現時点では未定である

ため、確定した段階でお知らせいたします。

以 上